
DETERMINAZIONE N.  795   del  30 ottobre 2018

 

1 di 5

Regione Piemonte

S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI 
TECNICI E INFORMATICI 

Direttore Dott. Federico Bonisoli

 

O
G
G
E
T
T
O

FINANZIAMENTO DI CUI ALLA DGR N°49 -8994/08 E DGR 77-13017/09 :
REALIZZAZIONE NUOVO CENTRO DIALISI DEL PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
VERBANIA 
FINANZIAMENTO ART. 20 L. 67/88: P.O. DI VERBANIA RISTRUTTURAZIONE 
AREE DI DEGENZA E TORRE OPERATORIA I LOTTO.
EFFETTUAZIONE COLLAUDI TECNICI AMMINISTRATIVI – LIQUIDAZIONE 
ARCH. SILVANO BONELLI

 



DETERMINAZIONE N.  795   del  30 ottobre 2018

 

2 di 5

AUTORIZZAZIONE BUDGET 

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

al N. ___________________conto _________________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

SUB________________________   Spesa prevista  ______________

Si attesta che la spesa rientra nel budget attribuito alla S.O.S. Tecnico.

Data  30 ottobre 2018                                          

     Si attesta la regolarità contabile e le imputazioni a Bilancio derivanti dal provvedimento.

                          Il Responsabile del Procedimento         Il Direttore S.O.C.
                                (Ing. Mario MATTALIA)           (Dott. Federico BONISOLI)

                                           



DETERMINAZIONE N.  795   del  30 ottobre 2018

 

3 di 5

IL DIRETTORE S.O.C. LOGISTICA E SERVIZI TECNICI E 
INFORMATICI
su proposta del

RESPONSABILE S.O.S. TECNICO

Premesso che con atto n° 471 del 16/12/2014 è stata approvata la convenzione con 
l’ASL NO per l’effettuazione del collaudo tecnico amministrativo in corso d’opera 
dell’intervento di ristrutturazione delle aree di degenza e torre operatoria del P.O. di 
Verbania, in cui si autorizzava l’ Arch. Silvano BONELLI, dirigente della S.C. Tecnico 
Patrim. ASL NO , a svolgere tale incarico per un importo presunto di €.5.000,00;

che con atto n° 50 del 20/01/2017 è stato affidato l’incarico di collaudatore tecnico 
amministrativo, all’ Arch. Silvano BONELLI di Novara, per la realizzazione del nuovo 
centro dialisi del P.O. di Verbania, per un importo di € 3.660,00;

che con atto n° 587 del 31/05/2018 è stato approvato il collaudo delle opere di 
ristrutturazione delle aree di degenza e la torre operatoria, del P.O. di Verbania;

che con atto n° 586 del 31/05/2018 è stato approvato il collaudo delle opere                                                                                                                               
nuovo centro dialisi del P.O. di Verbania;

vista la Nota n° 1 del 29/06/2018 di €  5.505,00, tutti gli oneri inclusi, dell’ Arch. Silvano 
BONELLI relativa al collaudo delle opere di ristrutturazione aree di degenza e torre 
operatoria P.O. VB;

vista la Nota n° 2 del 02/07/2018 di € 3.735,00, tutti gli oneri inclusi, dell’Arch. Silvano 
BONELLI relativa al collaudo delle opere del nuovo centro dialisi P.O. VB;

constatato che le cifre delle Note superano le cifre degli incarichi, in quanto il numero 
delle visite di collaudo ha superato quanto previsto in fase preventiva;

accertata la regolarità contributiva dell’appaltatore.

Si propone, pertanto, la liquidazione delle Note:

n° 1 di € 5.505,00,  dando atto che l’onere di spesa trova imputazione come segue:
conto 1.12.02.14, autorizzazione n. 225 sub 4 dello Stato Patrimoniale Esercizio 2018, 
precisando che la suddetta liquidazione è da finanziare con fondi propri;

n° 2 di € 3.735,00,  dando atto che l’onere di spesa trova imputazione come segue:
conto 1.12.02.14, autorizzazione n. 220 sub 1 dello Stato Patrimoniale Esercizio 2018
precisando che la suddetta liquidazione è da finanziare con fondi regionali DGR n. 49-
8994/2008 e DGR 77-13017/2009.



DETERMINAZIONE N.  795   del  30 ottobre 2018

 

4 di 5

In virtù dell’autonomia gestionale ed economico finanziaria attribuita ed in conformità ai 
vigenti atti di programmazione ed indirizzo aziendali  

DETERMINA

1°) di liquidare, per le motivazioni di cui in premessa, le Note:

 n° 1 del 29/06/2018 e di autorizzare il pagamento dando atto che l’onere di spesa pari 
ad un totale di € 5.505,00 verrà imputato al conto 1.12.02.14 autorizzazione n. 225 sub 
4 dello Stato Patrimoniale Esercizio 2018, fondi propri;     

n° 2 del 02/07/2018 e di autorizzare il pagamento e dare atto che l’onere di spesa pari 
ad un totale di € 3.735,00 verrà imputato al conto 1.12.02.14 autorizzazione n. 220 sub 
1  dello Stato Patrimoniale Esercizio 2018, fondi regionali DGR n. 49-8994/2008 e DGR 
77-13017/2009.

Si attesta la regolarità tecnica e la legittimità del provvedimento. 

Data, 30 ottobre 2018

Il Responsabile del Procedimento                 Il Direttore S.O.C. Logistica e
                                                                        Servizi Tecnici e Informatici 
       (Ing. Mario MATTALIA)                          (Dott. Federico BONISOLI)

ESECUTIVITA’ CONTESTUALE ALLA PUBBLICAZIONE  DELLA PRESENTE 
DETERMINA ALL’ALBO  UFFICIALE ON LINE DELL’ASL VCO

  

  

                                    



DETERMINAZIONE N.  795   del  30 ottobre 2018

 

5 di 5

La presente determinazione viene pubblicata all’Albo ufficiale on line della ASL VCO 
(www.aslvco.it) il primo giorno lavorativo successivo all’assunzione del presente 
provvedimento  e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Trasmissione   informatica attraverso procedura aziendale ARCHIFLOW alle seguenti 
Strutture Aziendali:

DIREZIONE SANITARIA PRESIDI VB D DIPSA
DIP. PREVENZIONE AFFARI GENERALI LEGALI E IST.
DISTRETTO VCO LOGISTICA E SERV. TECNICI E INFORM.
GEST. ATTIVITA’ TERRITORIALE X GEST. ECON. FIN. E PATRIMONIO
FARMACIA GEST. PERSONALE E FORMAZIONE
SALUTE MENTALE TERRITORIALE
SER.D

   

http://www.aslvco.it/

